
У К А З 
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

Об отмене режима чрезвычайной ситуации в лесах 
муниципальных образований «Закаменский район», 

«Кижингинский район», «Селенгинский район», «Джидинский 
район», «Мухоршибирский район», «Бичурский район», 

«Кяхтинский район», «Заиграевский район» 
в Республике Бурятия 

В соответствии со статьей 75 Конституции Республики Бурятия, по-
становлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 17.05.2011 № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших 
вследствие лесных пожаров», в связи со стабилизацией лесопожарной об-
становки на территории муниципальных образований «Закаменский рай-
он», «Кижингинский район», «Селенгинский район», «Джидинский рай-
он», «Мухоршибирский район», «Бичурский район», «Кяхтинский район», 
«Заиграевский район» в Республике Бурятия п о с т а н о в л я ю: 

1. Отменить с 11 сентября 2015 года режим чрезвычайной ситуации в 
лесах на территории муниципальных образований «Закаменский район», 
«Кижингинский район», «Селенгинский район», «Джидинский район», 
«Мухоршибирский район», «Бичурский район», «Кяхтинский район», 



«Заиграевский район» в Республике Бурятия. 

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания. 

г. Улан-Удэ, Дом Правительства 

11 сентября 2015 года 

№ 148 

Проект представлен Республиканским агентством 
лесного хозяйства 
тел. 41-16-66 

бц1 

Глава Республики Бурятия В. Наговицын 


